
1 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas 

pašnovērtējuma ziņojums 
 
 

 Lēdurgas pagastā, Siguldas novadā 

31.10.2023. 

  

(vieta, datums)   

 

 

 

Publiskojamā daļa 
 
 

 

 

 
 

  



2 
 

1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

1.1.Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību 

gadā 

Izglītības programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas 

vietas adrese  

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo 

skaits, 

uzsākot 

programmas 

apguvi  

2022./2023. 

māc.g. 

(01.09.2022.)  

Izglītojamo 

skaits, 

noslēdzot 

sekmīgu 

programmas 

apguvi  

noslēdzot 

2022./2023.mā

c.g. 

(31.05.2023.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Vispārējās 

pirmsskolas izglītības 

programma 

01011111  V-7859 25.03.2015 40 40 

Pamatizglītības 

programma 

21011111  V-486 28.03.2018 67 68 

Speciālās 

pamatizglītības 

programma 

izglītojamajiem ar 

mācīšanās 

traucējumiem 

21015611  V_4755 07.05.2021 1 1 

Speciālās 

pamatizglītības 

programma 

izglītojamajiem ar 

garīgās attīstības 

traucējumiem 

21015811  V_4799 03.06.2021 4 4 

 

 

 

1.2. Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības 

iestādes maiņai un mācību pārtraukšanai izglītības programmā: 

 

Izglītības iestādē nav izglītojamo, kas gada laikā pārtraukuši mācības vai 

mainījuši skolu. 

 

 

 

 

 



3 
 

1.3. Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums 

un ar to saistītie 

izaicinājumi, pedagogu 

mainība u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē 

(vairāk kā 1 mēnesi) 2022./2023. 

māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

0  

2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls izglītības iestādē, noslēdzot 

2022./2023. māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

3  

 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 

 

 Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskola - mūsdienīga, atvērta, 

konkurētspējīga un veselīga dzīvesveida veicinoša skola, kas jēgpilni iesaista mācībās 

un dod iespējas iedziļināties un uzlabot sniegumu katram skolēnam, kas veicina un 

atbalsta ikviena izglītojamā individuālo spēju attīstību, kas atbalsta radošu, atbildīgu 

un saprotošu pedagogu, kas efektīvi sadarbojas ar izglītojamo ģimenēm un sabiedrību. 

 

 Skolas darbības mērķis - nodrošināt kvalitatīvu izglītības procesu labvēlīgā, 

drošā un estētiskā vidē, kas veicina atbildīgas, vispusīgas, radošas, lietpratīgas un 

konkurētspējīgas personības izaugsmi. 

 

2.1. Izglītības iestādes misija – Sekmēt radošas, patstāvīgas, atbildīgas un veselīga 

dzīvesveida atbalstošas personības veidošanu, kura ir spējīga pilnveidoties un 

pašrealizēties atbilstoši mūsdienu sabiedrības prasībām. 

 

2.2.Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo – Atbildīgs un aktīvs sabiedrības 

dalībnieks, lojāls valstij, personība ar pašapziņu, kura ciena un rūpējas par sevi un 

citiem, radošs darītājs un lietpratējs izaugsmē, kam mācīšanās kļuvusi par 

ieradumu. 

 

 

2.3.Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā  

 

Atbildība. Mīlestība. Saticība. Godīgums. Taisnīgums. Cieņa. Uzticēšanās. 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

2.4.2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 

Prioritāte Sasniegtie rezultāti  Norāde par uzdevumu izpildi 

(Sasniegts/daļēji sasniegts/ Nav 

sasniegts) un komentārs 

Pašvadības 

prasmju 

veidošana un 

attīstīšana 

izglītojamajiem. 

 

Kvalitatīvi 

Pedagogiem sadarbojoties, apkopoti 

izglītojamo pašvadītas mācīšanās 

paņēmieni, kurus izglītojamais ar 

pedagoga atbalstu mērķtiecīgi izmanto 

mācību procesā. 

Pedagogi kursos apgūtās digitālās 

prasmes izmanto mācību procesā, lai 

jēgpilni organizētu pašvadības prasmju 

attīstīšanu izglītojamajiem. 

Daļēji sasniegts – ne visās 

stundās pedagogiem   izdodas 

efektīvi attīstīt pašvadītas 

mācīšanās prasmes, jo ir 

izglītojamie, kurus grūti 

motivēt produktīvam darbam, 

taču 87% vecāku uzskata, ka 

skola veicina skolēnu 

patstāvīgā darba prasmju 

pilnveidošanos. 

Pedagogi turpinās izglītoties 

par pašvadīta mācību procesa 

organizēšanu. 

 

 

Kvantitatīvi 

40 % vēroto stundu konstatēts, ka 

pedagogi  izglītojamajiem attīsta 

pašvadītas mācīšanās prasmes. 70 % 

pedagogu papildinājuši savas zināšanas   

22 stundu  kursos par pašvadītu 

mācīšanos, piedalījušies metodiskajā 

konferencē “Pašvadīta mācīšanās – 

prasme mācīties mērķtiecīgi un 

rezultatīvi”, e-klasē un klašu telpās 

izvietotas atgādnes izglītojamo 

pašvadītas mācīšanās prasmju 

apgūšanai. 

Atbalsts 

skolēniem 

vajadzību un 

interešu 

nodrošināšanai 

Kalitatīvi 

Izstrādāts kopīgots dokuments 

informācijas ieguvei no vecākiem par 

viņu bērna vajadzībām un interesēm 

mācību un audzināšanas darbā, kā arī 

karjeras izglītībā. 

Uzlabojusies izglītojamo motivācija 

mācīties, piedalīties interešu izglītības 

pulciņos. 

Sasniegts - Izglītības iestāde 

mērķtiecīgi veido vienotu 

izpratni par izglītības 

pieejamību ikvienam 

izglītojamajam un sekmē 

izglītojamo dažādo vajadzību 

apmierināšanu. 44% vecāku 

izteica ieteikumus par  bērnu 

vajadzībām un interesēm, tie 

izvērtēti un izmantoti izglītības 

kvalitātes uzlabošanai. 

 

Kvantitatīvi 

65% vecāku uzskata,ka skola veicina 

viņu bērnu mācību motivācijas 

palielināšanos un nodrošina viņu bērna 

interesēm atbilstošu interešu izglītību. 

 

 



5 
 

Iekļaušanas 

nodrošināšana, 

respektējot bērnu 

un jauniešu 

dažādās 

vajadzības. 

Kvalitatīvi 

Pedagogiem izglītojoties  kursos un 

interešu grupās, radīta labvēlīga, droša 

vide izglītojamajiem, kuriem ir grūtības 

iekļauties kolektīvā un ir priekšlaicīgas 

mācību pārtraukšanas risks. Klases 

kolektīvos ar dažādām saliedēšanas 

metodēm veicināta izpratne un 

labvēlība, iepazīstot jaunos 

klasesbiedrus.  

Uzlabojusies izglītojamo labbūtība. 

Izglītības iestāde  nodrošina iekļaujošo 

izglītību.PI grupās veikta  izglītojamo 

speciālo vajadzību izvērtēšana, ar 

rezultātiem iepazīstināti vecāki. 

Pedagogi  plāno un mācību procesa 

laikā sniedz individuālu atbalstu. 

Sasniegts 

Īstenojot individuālu 

pedagoģisko pieeju atbilstoši 

izglītojamo spējām, 

vajadzībām un interesēm, 

izglītības iestāde spējusi 

piesaistīt izglītojamos no 

citiem pagastiem. Nodrošinot 

iekļaušanu, izglītības iestāde  

piesaistījusi   8 izglītojamos no 

citiem pagastiem. 

95%izglītojamo akceptē 

iestādē veiktās darbības 

labbūtības veicināšanā. No 

izglītojamo aptaujas secināts, 

ka 96% jūtas labi skolā, 

paaugstinājies pašvērtējums. 

Augsts rādītājs starp novada 

skolām ir izglītojamo 

labbūtībā. 

 

 

 

 

 

Daļēji, jo iespēju robežās 

izglītības iestāde sniedz 

individuālu atbalstu, bet, 

palielinoties speciālo 

programmu izglītojamo 

skaitam, ir nepieciešams 

palielināt  pedagoga palīga 

likmi. 

 

 

 

Kvantitatīvi- Izglītības iestāde  piedāvā 

divas speciālās izglītības programmas, 

tās apgūst 6 izglītojamie. 

PI grupu  pedagogi apmeklējuši    

kursus ”Izglītojamo ar speciālajām 

vajadzībām iekļaušana vispārējās 

pirmsskolas izglītības programmās”. 2 

izglītojamie veiksmīgi iekļauti kolektīvā 

un 4 novērsti   priekšlaicīgas mācību 

pārtraukšanas riski. 72% vēroto stundu 

konstatēts, ka izglītojamajiem tiek 

sniegts individuāls atbalsts. 8 

izglītojamajiem sniegts atbalsts projektā 

“Pumpurs”, Notikušas 134 logopēda 

nodarbībās. APP pojektā pedagoga 

palīga atbalsts bijis 156 stundās 1.-

4.klasē. Izglītojamajiem, kuriem 

apgrūtināta mācību programmas 

apguve, atbalstu sniedza arī speciālais 

pedagogs un sociālais pedagogs. 68 % 

pedagogu apmeklējuši speciālās 

izglītības kursus, audzināšanas kursus. 

14 pedagogi piedalījušies iekļaujošās 

izglītības konferencē “Iekļaut un 

iekļauties”. Izglītības iestāde  nodrošina 

iekļaujošo izglītību, PI grupās veikta  

izglītojamo speciālo vajadzību 

izvērtēšana. 



6 
 

Katrs darbinieks 

pārzina skolas 

kopējos mērķus 

un uzdevumus un 

sniedzis savu 

ieguldījumu 

mērķu īstenošanā 

 

Kvalitatīvi 

Katrs darbinieks ir atbildīgs par savu 

ieguldījumu mērķu sasniegšanā, 

veicinot efektīvu skolas darbu. 

Izveidots kopīgots dokuments, kurā 

fiksēts katra darbinieka ieguldījums 

kopējo mērķu un uzdevumu 

sasniegšanā. 

Sasniegts 89 % darbinieku 

sniedz  savu ieguldījumu 

mērķu sasniegšanā, veicinot 

efektīvu skolas darbu  

 

 

 

  
Kvantitatīvi 

87% darbinieku aktīvi līdzdarbojas 

izglītības iestādes darba plānošanā, 

attīstības jautājumos, izglītības tēla 

veidošanā, popularizēšanā. 70% 

iesaistījušies sabiedrisko pienākumu 

veikšanā. 

 

2.5.Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos 

sasniedzamos rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un 

kvantitatīvi) 

 

 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti  

kvalitatīvi kvantitatīvi  

Augstu rezultātu 

sasniegšana, turpinot 

meklēt metodes, kā 

izglītojamajiem mācīt 

mācīties un motivēt 

mācībām 

Dažādotas mācību metodes 

stundās un individuālajās 

nodarbībās. Akcentēts 

pašvadīts mācību process, 

motivējot augstiem mācību 

sasniegumiem.  

Jēgpilni, interesanti, 

dažādu grūtības pakāpju 

uzdevumi ar efektīvu 

atgriezenisko saiti 

veicinājuši  labus 

sasniedzamos rezultātus. 

 

12 piedalījušies olimpiādēs, 

konkursos, 4 ieguvuši 

augstus rezultātus. 

Paaaugstinājies mācību 

rezultātu vidējais rādītājs 

skolā līdz 7,5. 

 23 izglītojamajiem 

paaugstinājušies mācību 

sasniegumi. 

70% vēroto stundu 

konstatēts, ka tiek piedāvāti 

dažādu līmeņu uzdevumi, 

motivējot izglītojamos 

augstākiem sasniegumiem. 

 

Radošas, patstāvīgas, 

atbildīgas personības 

veidošanās, kura ir 

spējīga pilnveidoties 

un pašrealizēties 

izaugsmē un 

tālākizglītībā 

Izglītības procesā 

nodrošināta vispusīgas, 

radošas, lietpratīgas un 

konkurētspējīgas 

personības izaugsme, 

karjeras izglītībā 

pilnveidota katra 

100 %  izglītojamo veikuši 

pašvērtēšanu par sevi kā 

personību. 

80%izglītojamo atzīst, ka 

pedagogi palīdzējuši domāt 

par  nākotnes profesiju vai 

karjeru. 



7 
 

izglītojamā personība.  

Pilnveidota karjeras 

izglītības programma. 

Aktivizēta sadarbība ar 

vecākiem viņu bērnu 

karjeras izglītības 

veicināšanā. 

 

Organizētas tikšanās ar 15 

dažādu profesiju 

pārstāvjiem. 

 

 

3. Kritēriju izvērtējums  

 

3.1 Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un 

turpmākās attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izglītības iestādē tiek veikts mērķtiecīgs 

darbs ar izglītojamiem, kam ir zemi mācību 

sasniegumi, lai nodrošinātu viņu izglītības 

turpināšanu, sadarbojoties visiem 

iesaistītajiem- pedagogiem, izglītojamajam, 

vecākiem, pieejamajam atbalsta personālam. 

Izglītības iestādē uz otru gadu tajā pašā klasē 

atstāto izglītojamo skaits ir neliels (pēdējo 5 

gadu laikā 1 izglītojamais). Izglītības iestāde 

veic daudzveidīgu preventīvu darbu, lai 

novērstu otrgadniecības iespējamību.  

 

 Nav vērojama izglītojamo izglītības iestādes 

maiņa, nav izglītojamo, kuri pārtraukuši 

mācības. 

 

Karjeras izglītība pamatā tiek īstenota kā 

integrēta izglītības programmas daļa dažādos 

mācību priekšmetos, audzināšanas stundās 

un pasākumos. 

Lai sistēmiski īstenotu karjeras izglītības 

programmu, iestādē nodrošināt pedagogu – 

karjeras konsultantu. 

Izglītības iestāde katru gadu monitorē 

absolventu turpmākās mācības vismaz gadu 

pēc absolvēšanas un izvērtē tās attiecībā pret 

izvirzītajiem mērķiem.  

Lai izglītojamie apzināti pieņemtu lēmumu 

par izglītības turpināšanu savām interesēm 

un spējām piemērotā izglītības iestādē, 

biežāk organizēt tikšanos ar dažādu profesiju 

pārstāvjiem , tai skaitā absolventiem. 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

3.2. Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās 

attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izglītības iestādē tiek veidota mērķtiecīga 

sistēma mācīšanas un mācīšanās kvalitātes 

izvērtēšanai. Izglītības iestādē katru semestri 

tiek veikta mācību stundu vērošana ne mazāk kā 

20% pedagogu, lai iegūtu objektīvu informāciju 

par mācīšanas un mācīšanās procesa kvalitāti, ko 

veic izglītības iestādes vadība un  pedagogi. 

 

Pedagogi plāno mācību un audzināšanas 

procesu. Pedagogi nosaka mācību stundu 

sasniedzamos rezultātus, izglītojamajiem tie ir 

saprotami. Mācību stundai parasti ir 3 daļas -  

ierosināšana, apjēgšana un refleksija.  

Attīstīt izglītojamo prasmi domāt par savu 

mācīšanos un apzināti apgūt mācīšanās 

prasmes. 

Mācību stundās pārsvarā  tiek veikta mācību un 

audzināšanas procesa diferenciācija un 

individualizācija, īpaši skolēniem ar mācīšanās 

grūtībām, to pielāgojot atbilstoši izglītojamo 

spējām, vajadzībām un interesēm.  

Mācību stundās nodrošināt jēgpilnus, 

dažādu izziņas līmeņu uzdevumus.  

Izglītojamie un vecāki ir informēti par mācību 

sasniegumu vērtēšanas kārtību, tai skaitā par 

iespējām uzlabot sniegumu. 

 

Izglītības iestāde iespēju robežās  sniedz atbalstu 

izglītojamiem ar speciālām vajadzībām un 

izglītojamiem ar mācīšanās grūtībām. Pedagogi 

ņem vērā atbalsta personāla sniegto informāciju 

un ieteikumus. Informācija par izglītojamajiem, 

kam tiek sniegts atbalsts, tiek apkopota. 

Nepieciešams palielināt pedagoga palīga 

atbalstu izglītojamajiem ar speciālajām 

vajadzībām.  

 

 

Izglītības iestāde plāno un ievieš lietpratībā 

balstīto mācību saturu un izvērtē.  Pirmsskolas 

izglītības programmā pedagogi kopīgi plāno 

izglītības satura apguvi, īsteno mācību 

nodarbības dienas garumā. Sadarbojas ar 

sākumskolas pedagogiem, veicinot lasīt un 

rakstīt prasmes attīstīšanu. Dalās pieredzē ar 

citām izglītības iestādēm. 

Regulāri izvērtēt lietpratībā balstītā 

mācību satura īstenošanas efektivitāti 

pirmsskolas izglītības programmā.   

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

3.3. Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un 

turpmākās attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izglītības iestāde 2 reizes  gadā izvērtē izglītības 

satura apguves kvalitāti, ņem vērā izglītojamo 

ikdienas mācību sasniegumus, analizē 1. un 2. 

semestra rezultātus. 

 

Lielākā daļa pedagogu sadarbojas izglītības 

programmas īstenošanā, nodrošinot izglītības 

programmas mērķu sasniegšanu, izprot savu 

lomu un vietu izglītības programmas īstenošanā, 

uzticas saviem kolēģiem, ir izveidots 

savstarpējās sadarbības žurnāls. 

Pedagogiem sadarboties mācību 

priekšmetu  satura izpētē,  organizēt 

integrētas mācību stundas, akcentējot 

karjeras izglītību. 

Izglītības iestāde izvērtē darba plānā iekļauto 

pasākumu efektivitāti, tie ir pārdomāti, iekļaujas 

izglītības programmas mērķu sasniegšanā un 

papildina ikdienas mācību un audzināšanas 

procesu. Atbildība par mācību un ārpusstundu 

pasākumiem pamatā ir pedagogiem un 

administrācijai.  

 

Izglītības iestādē pedagogiem ir nodrošināta 

nepieciešamā kvalifikācija un profesionālās 

kompetences pilnveide, izglītojamajam tiek 

izstrādāts un sekmīgi īstenots individuālais 

izglītības programmas apguves plāns,  kurš laiku 

pa laikam tiek precizēts un aktualizēts. Izglītības 

programma tiek īstenota sadarbībā ar izglītojamā 

vecākiem. 

 

 

 

 

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem  2022./2023. mācību 

gadā 

4.1.Projektu īsa anotācija un rezultāti. 

 

Projekts Rezultāti 

Veselību veicinošo 

skolu tīkls 

Skolas darbības mērķis šajā skolu programmā-sekmēt 

radošas un patstāvīgas personas veidošanos, augstu rezultātu 

sasniegšanu skolas un ārpusskolas olimpiādēs, konkursos, 

sacensībās, popularizēt veselīgu dzīvesveidu, nodrošinot 

izglītojamo un darbinieku labsajūtu. 

 Skolas medmāsa aktīvi piedalās audzināšanas 

stundās, sadarbībā ar pedagogu vada informatīvās nodarbības 

par dažādām ar veselību saistītām tēmām:  nodarbības 

“Traumatisma profilakse”, “Mana veselība”, “Smēķēšana, tās 

veidi. Smēķēšanas ietekme uz veselību. Profilakse.”, “Tava 



10 
 

personīgā higiēna”, “Mikroorganismi. Roku higiēna. Roku 

higiēnas algoritms”, “Emocijas un attiecības” 

 Tiek informēti vecāki par aktuālām tēmām saistībā ar 

viņu bērnu veselību. 

  Dalība programmā “Piens un augļi skolai”; 

 Regulāra sadarbība ar zobu higiēnistu; 

 Skolēnu dalība dažādos pasākumos – nodarbība 

jauniešiem par seksuālās un reproduktīvās veselības 

veicināšanu., nodarbība “Ja Tu robots neesi, atceries dzert 

ūdeni!”, pasākumus 5.–6. klašu izglītojamajiem par 

personīgo higiēnu,  praktiskās nodarbības stājas veicināšanai,    

lekcija par pubertāti.          

Erasmus+ projekts 

“Save Environment”2., 

3. un 4. mobilitāte 

2.mobilitātē 02.10.22-06.10.22 Kopā ar Turcijas un 

Rumānijas projekta dalībniekiem izzinātas iespējas, kā 

izmantot lietas atkārtoti, pilnveidotas zināšanas par atkritumu 

šķirošanu, tās iespējām Latvijā un Siguldas novadā. Viesi 

iepazīstināti ar mūsu kultūras tradīcijām, skaistākajām 

vietām mūsu apkārtnē. Izveidota izstāde. 

3.mobilitātē 16.01.23. – 20.01.23. projekts norisinājās 

Turcijas pilsētā Iskenderunā. Izpētīja tēmu “Atjaunojamā un 

neatjaunojamā enerģija, enerģijas taupīšana” Dalībnieki 

noskaidroja mājsaimniecībā esošo elektroierīču 

elektroenerģijas patēriņu, papildināja zināšanas par pētāmo 

tēmu Iskanderunas Tehniskajā Universitātē, klausoties 

lekciju “Enerģija, efektivitāte un taupīšana”, kuras laikā ar 

jauniešiem tika pārrunāta atšķirība starp enerģijas taupīšanu 

un energoefektivitāti. Projekta dalībnieki apmeklēja dabas 

parku “Expo Hatay 2021”, kura apskates laikā bija iespējams 

ieraudzīt, kā klimata izmaiņas ietekmējušas vidi. 

4.mobilitātē 06.03.23 – 10.03.23 projekts norisinājās 

Rumānijas pilsētā Huši. Teorētiskajās nodarbībās skolēni 

uzzināja par enerģijas resursu un piesārņojuma 

samazināšanas nepieciešamību, savukārt darbojoties 

praktiski, skolēni aprēķināja savu oglekļa pēdu, salīdzināja to 

ar vidējo rādītāju pasaulē, Eiropā un partneru valstīs, meklēja 

risinājumus tās samazināšanai, domājot par savu ikdienu un 

ieradumiem. Savas idejas par atkritumu samazināšanas 

iespējām ikdienā projekta dalībnieki apkopoja un izveidoja 

skrejlapas, kuras dalīja Huši pilsētas iedzīvotājiem. 

PUMPURS- SAM 

8.3.4. "Atbalsts 

priekšlaicīgas mācību 

pārtraukšanas 

samazināšanai" - 

8 skolēniem sniegts atbalsts 142 stundu konsultācijās. 4 

izglītojamajiem samazinājušies priekšlaicīgas mācību 

pārtraukšanas riski, uzlabojušies mācību sasniegumi. 

APP-“Atbalsts 

izglītojamo individuālo 

kompetenču attīstībai" 

1.-4.klasei pedagoga palīgs darbojās 156 STEM jomas 

stundās. 

Projekts “Latvijas 

skolas soma” 

Smilšu kino izrāde ,,Apkārt pasaulei", SIA ,,Deserto"  

Skolēni paši darbojās. Daudzi ko tādu redzēja pirmoreiz 



11 
 

mūžā. Redzēja interaktīvu smilšu kino izrādi. Guva daudz 

pozitīvu emociju. 

Perfomance - nodarbība ,,Ilūzija kā īstenība", SIA ,,RT 

Magic", iluzionists Robijs Trankalis Bija interesanti un 

aizraujoši. Skolēni piedalījās trikos, tā bija tikšanās ar īstu 

iluzionistu. 

 

“Atbalsts izglītības 

iestāžu pašpārvalžu 

attīstībai 

programmas “Kontakts” 

iniciatīvu projektu 

īstenošanai” 

Skolēnu pašpārvalde piedalījās atklātajā projektu konkursā 

“Atbalsts izglītības iestāžu pašpārvalžu attīstībai programmas 

“Kontakts” iniciatīvu projektu īstenošanai”. 3 pedagogi un 3 

pašpārvaldes pārstāves piedalījās apmācībās. 

Projekta galvenais mērķis-līdzdalība  procesā, kurā 

jauniešiem ir iespēja piedalīties sev būtisku jautājumu 

izlemšanā un līdzdarboties dažādos pasākumos, uzlabojot 

savu un līdzcilvēku dzīves kvalitāti. 

 

 

 

 

 

5. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

 

5.1. Prioritātes  

Prioritātes Darba uzdevumi Sasniedzamais rzultāts 

Karjeras izglītības 

integrēšana mācību un 

audzināšanas procesā 

Karjeras izvēle 

2023.-2024.m.g. 

 

 

•apzināties mācību, darba un 

saturīga brīvā laika pavadīšanas 

nozīmi karjeras izvēles procesā; 

•attīstīt prasmes, kas 

nepieciešamas savas karjeras 

attīstības plānošanā, lai sekmīgi 

konkurētu darba tirgū. 

•palīdzība skolēniem savu spēju 

apjēgšanā motivētai profesijas 

izvēlei. 

Izglītojmais apzinās mācību, darba 

un saturīga brīvā laika pavadīšanas 

nozīmi karjeras izvēles procesā; 

Izglītojamais prot  salīdzināt un 

samērot personiskos sasniegumus 

un īpašības ar tiem nosacījumiem, 

kas nepieciešami tālākai izglītības 

turpināšanai un savas karjeras 

veidošanai; 

Izglītojamais spēj motivēti spriest 

par profesijas izvēlei. 

Izglītojamajiem attīstītas prasmes, 

kas nepieciešamas  karjeras 

attīstības plānošanā, 

Lojalitātes un 

patriotisma 

veicināšana. 

Piederība 

valstij 

•veidot pozitīvas attiecības 

starp ģimenes locekļiem, 

klases un skolasbiedriem; 

•attīstīt iniciatīvu, prasmi 

uzņemties pienākumus un 

būt atbildīgam par to 

izpildi; 

•apgūt prasmes sadarboties 

ar vienaudžiem un dažādu 

Izglītojamais veido pozitīvas 

attiecības starp ģimenes locekļiem, 

klases un skolasbiedriem; 

Izglītojamais izrāda iniciatīvu, 

uzņemas pienākumus un atbild par 

to izpildi; 

Izglītojamais sadarbojas ar 

vienaudžiem un dažādu paaudžu 

cilvēkiem; 



12 
 

2024.-2025.m.g. 

 

paaudžu cilvēkiem; 

•izprast un respektēt citu 

cilvēku atšķirības un 

vajadzības; 

•stiprināt patriotismu, 

lojalitāti un piederību 

skolai, novadam, pilsētai, 

valstij. 

Izglītojamais izprot un respektē citu 

cilvēku atšķirības un vajadzības; 

Izglītojamais ir savas skolas, 

pagasta, novada un valsts 

patriots, ir lojāls. 

 

 

Pilsoniskās līdzdalības 

īstenošana izglītības 

procesā. 

 

Pilsoniskā 

līdzdalība 

2025.-2026.m.g. 

 

•apgūt prasmes iesaistīties 

daudzveidīgā sabiedriskajā 

darbībā un veidot priekšstatus par 

pilsoniskās līdzdalības iespējām; 

•veidot izpratni par savām un citu 

tiesībām un pienākumiem un to 

ievērošanu; 

•analizēt savu pieredzi un attītīt 

kritisko spriestspēju par 

sabiedriskajiem procesiem, veidot 

tolerantu attieksmi pret citādo; 

•attīstīt prasmes, atbildību un 

pilnveidot kompetences 

ilgtspējīgas attīstības jautājumos. 

 

Izglītojamais iesaistās daudzveidīgā 

sabiedriskajā darbībā un zina par 

pilsoniskās līdzdalības iespējām; 

Izglītojamajam ir izpratne par 

savām un citu tiesībām un 

pienākumiem un to ievērošanu; 

Izglītojamais analizē savu pieredzi 

un attīta kritisko spriestspēju par 

sabiedriskajiem procesiem, veido 

tolerantu attieksmi pret citādo; 

Izglītojamajam attīstītas prasmes, 

atbildība un pilnveidotas 

kompetences ilgtspējīgas attīstības 

jautājumos. 

 

 

5.2. Galvenie secinājumi pēc mācību gada izvērtēšanas. 

 

  2022./2023. mācību gada audzināšanas darba  prioritāte bija skolēnu drošība. 

Mācību gada laikā nav bijušas traumas vai negadījumi, kuros cietušu bērni, 

neievērojot drošības noteikumus, jo klasēs aktualizēti iekšējās kārtības noteikumi, 

veiktas drošības instruktāžas. 2 reizes gadā izglītojamie iepazīstināti ar skolas 

evakuācijas plānu, veiktas divas evakuēšanās mācības. Ceļu satiksmes drošības 

jautājumi pārrunāti visās klasēs. Sadarbībā ar Siguldas pašvaldības policiju 

izglītojamajiem bija iespēja skolā iegūt velosipēda vadītāja tiesības. Notikušas 3 

tikšanās ar policijas darbiniekiem.  

 

 

6. Citi sasniegumi 

 

   Dalība radošo darbu konkursā “Pasaka par tēti”, zīmējumu konkursā “Uzlādējies ar 

ūdeni”, radošo darbu konkursā “Mans veselīgā uztura šķīvis”, konkursā “Kas bija 

barikāžu laiks?”, loģiskās un algoritmiskās domāšanas konkursā “Bebrs”; 

Dalība matemātikas olimpiādē, dalība latviešu valodas un literatūras olimpiādē; 

Radoši pētniecisko darbu konkursā 1.klases skolēnu pētījums un stāstījums par skolas 

bērzu birzīti ieguva 1.vietu 1.-3.klašu grupā starp Siguldas novada skolām. Siguldas 

novada izglītības iestāžu skolēnu skatuves runas konkursā iegūta 2.vieta. 

Mākslas konkursā “Manas mīļākās grāmatas ilustrācija” 5.klases skolēna darbs ar 

nosaukumu “Bērtija pastaiga” ieguva 2.vietu 5.-7. klašu grupā.  

Sporta sacensībās 1. vieta florbolā 7.-8. klašu grupā. 4. vieta tautasbumbā un florbolā 

4.-5.klašu grupā, 4.vieta tautasbumbā, 5. vieta futbolā 7.-8.klašu grupā starp Siguldas 

novada skolām. 



13 
 

Organizēta ekskursija 22 izglītojamiem, kuri uzlabojuši savu mācību sasniegumu 

dinamiku un izglītojamiem, kuri piedalījušies mācību priekšmetu olimpiādēs, 

konkursos, sporta sacensībās.  

 

 

6.1. Izglītības iestādes informācija par galvenajiem secinājumiem: 

 

6.2.pēc izglītojamo snieguma izvērtējuma valsts pārbaudes darbos par 2022./2023. 

mācību gadu; 

 

Latviešu valodā 52,3%   valstī - 58% 

Angļu valodā    53,4%    valstī - 67% 

Matemātikā       29,3%    valstī - 51% 

 

 Svarīgi ir sekmēt izglītojamo lasītprasmi, lai paaugstinātu viņu sasniegumus mācībās.  

Grūtības sagādāja liela apjoma informācijas uztvere, domu un atziņu formulēšana 

pilnos teikumos, pareizrakstība, pieturzīmju lietošana, faktu formulēšana.  

 

6.3.par sasniegumiem valsts pārbaudes darbos pēdējo trīs gadu laikā: 

 

Salīdzinot ar iepriekšējiem gadiem rezultāti ir samazinājušies 

 

Mācību procesā jāpilnveido izglītojamo tekstpratības, spriedumu veidošanas un 

kritiskās domāšanas prasmes. Matemātikas stundās vairāk jāstrādā ar uzdevumiem, 

kas saistīti ar reālo dzīvi, un stundās risināt uzdevumus, piedāvājot nestandarta 

situācijas. Turpmāk lielāka uzmanība mācību procesā jāpievērš darbam ar tekstu, 

rakstīšanas prasmei un tekstveidei, kompleksu problēmu risināšanai. 

 

6.4. Izglītības iestādes galvenie secinājumi par izglītojamo sniegumu ikdienas 

mācībās: 

 

2020./2021.m.g. 2021./2022.m.g. 2022./2023.m.g. 

7,43 7,23 7,16 

 

 

Turpmākajā darbā visos mācību priekšmetos jāturpina diferencēt darbu pēc 

izglītojamo spēju līmeņiem, akcentējot pašvadītas mācīšanās prasmju veidošanu. 

Turpināt izglītojamo lasītprasmes veicināšanu. Pilnveidot vērtēšanas kārtību un 

pedagogu prasmes veidot pārbaudes darbus. 

 
 

 
 

 

Izglītības iestādes vadītāja                     Maija Kalniņa 
 

 

 
 

 


